
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________29.09.2017_________№ 574
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении формы реестра не
дополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов 
тепловой энергии, потребленной на 
нагрев воды в целях горячего водо
снабжения для населения и испол
нителей коммунальных услуг для 
населения над величиной норматива 
расхода тепловой энергии, исполь
зуемой на подогрев холодной воды в 
целях предоставления коммуналь
ной услуги по горячему водоснаб
жению и выставленной потребите
лям в составе платы за горячее водо
снабжение

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от
20.11.2014 № 485-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского 
края по предоставлению из краевого бюджета субсидий юридическим лицам 
на возмещение недополученных доходов, связанных с фактическим превы
шением объемов тепловой энергии, потребленной на нагрев воды в открытой 
системе теплоснабжения и закрытой системе горячего водоснабжения для 
целей горячего водоснабжения, над утвержденной величиной норматива рас
хода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению», поста
новлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам
чатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 29.09.2017 № 26

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму реестра недополученных доходов, связанных с 
фактическим превышением объемов тепловой энергии, потребленной на 
нагрев воды в целях горячего водоснабжения для населения и исполнителей



коммунальных услуг для населения над величиной норматива расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению и 
выставленной потребителям в составе платы за горячее водоснабжение 
согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

О.Н. Кукиль
Руководитель Региональной 
по тарифам и ценам



П рил ож ение  к постановлению  Региональной служ бы  по  тари ф ам  и ц енам  Камчатского  
края

о т  29 .09 .2017  №  574

"О б  утверж д ени и ф орм ы  реестра недополученны х д о ходов , св язанны х с ф актически м  
п ревы ш ением  объемов тепловой  энергии, п отреб л енно й  на нагрев воды  в целях горячего 
водоснабж ения  дл я  населения  и испол нителей  ко м м унал ьны х усл уг дл я  населения над 
величиной норм атива расхода тепловой  энергии, испол ьзуем ой  на подогрев холод ной 
воды  в целях предоставл ения  ком м унальной услуги  по  горячем у в одоснаб ж ению  и 
в ы ставл енной  потребител ям  в составе  платы  за горячее водоснабж ение"

Р е е с тр  н е д о п о л у ч е н н ы х  д о х о д о в , с в я з а н н ы х  с  ф а к т и ч е с к и м  п р е в ы ш е н и е м  о б ъ е м о в  т е п л о в о й  э н е р ги и , п о т р е б л е н н о й  на н а гр е в  в о д ы  в ц е л я х  г о р я ч е го  в о д о с н а б ж е н и я  д л я  н а с е л е н и я  и и с п о л н и т е л е й  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  д л я  н а с е л е н и я  н а д  в е л и ч и н о й  н о р м а т и в а  р а с х о д а  
т е п л о в о й  э н е р ги и , и с п о л ь з у е м о й  на п о д о г р е в  х о л о д н о й  в о д ы  в ц е л я х  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н о й  у с л у г и  п о  го р я ч е м у  в о д о с н а б ж е н и ю  и в ы с т а в л е н н о й  п о т р е б и т е л я м  в с о с т а в е  п л а т ы  за  го р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е

Наименование организации Населённый пункт Отчётный период (месяц)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________      без НДС

№
п/п

Улица № дома

Кв. м. общей 
площади 

помещений, 
входящих в 

состав 
общего 

имущества в 
многокварти 
рном доме

Этажность

Объем 
теплоносителя, 
холодной воды, 
использованного 
на нужды ГВС и 

фактически 
предъявленного к 

оплате, м3

Расчет компонента на тепловую энергию (количества тепловой энергии, использованной на нужды ГВС)

Значение компонента на 
тепловую энергию, 

поставляемую на нужды

Стоимость тепловой энергии, поставленной 
населению и исполнителям коммунальных услуг для 

населения на нужды ГВС, руб.

Дефицит средств 
теплоснабжающей 

организации от 
реализации 

населению услуг 
горячего 

водоснабжения в 
закрытой системе 

горячего 
водоснабжения и 
открытой системе 
теплоснабжения, 

руб.
(rp.17-rp.16-rp.15)

по расчетному значению по показаниям ОДПУ

Утвержденный 
приказом МинЖКХ 

и энергетики 
Камчатского края 
норматив расхода 
тепловой энергии 

на подогрев 
холодной воды в 

целях 
предоставления 
коммунальной 
услуги по ГВС, 

Гкал/м3

Утвержденный 
приказом 

МинЖКХ и 
энергетики 

Камчатского 
края норматив 
потребления 

горячей воды в 
целях 

содержания 
общего 

имущества, куб. 
метр в месяц на 
кв. метр общей 

площади

Объем 
теплоносителя, 
ОДН (гвс), м3, 

(гр.4*гр.8)

Объем 
тепловой 

энергии, ОДН 
(гвс), Гкал, 
(гр.7*гр.9)

Объем тепловой 
энергии, 

использованной на 
нужды ГВС, 

определенное по 
утвержденному 
нормативу на 

нагрев и 
фактически 

предъявленного к 
оплате, Гкал, 

((гр. 6-гр.9)*гр. 7)

Объем тепловой 
энергии, 

использованной 
на нужды ГВС

(О ^ н зг р -в а ) .
определенный 
по показаниям 

ОДПУ, Гкал

Фактическое 
количество 
тепловой 
энергии, 

использованной 
на нагрев на 1 м3
ВОДЫ (Ц ^нагреаэ)
на нужды ГВС,

Г кал/мЗ, 
(гр.12/гр. 6)

горячего водоснабжения 
в закрытой системе 

горячего водоснабжения 
и открытой системе 

теплоснабжения для 
расчётов с населением и 

исполнителями 
коммунальных услуг для 

населения, 
установленного 
постановлением 

Региональной службы по 
тарифам и ценам 
Камчатского края, 

руб/Гкал (без НДС)

по утвержденному 
приказом МинЖКХ 

и энергетики 
Камчатского края 

нормативу 
ОДН(гвс), руб. 

(гр.10*гр.14)

по
утвержденному 

приказом 
МинЖКХ и 
энергетики 

Камчатского края 
нормативу на 

нагрев , 
фактически 

предъявленного к 
оплате, руб. 
(гр.11*гр.14)

по показаниям 
ОДПУ, руб. 
(гр.12*гр.14)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

И то го  п о  в с е м у  ж и л о м у  ф о н д у

П рим ечание:
Форма заполняется отдельно по каждому дому и итоговый свод по домам, в которых осуществляется горячее водоснабжение в закрытой системе горячего водоснабжения и открытой системе теплоснабжения

Согласовано: Согласовано:
Руководитель Р егиональной служ бы  
по тариф ам  и ценам  Кам чатского  края

 / /
(подпись) _________________________________I____________

м.п. (подпись)
м.п.

1


